СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ДЕВЯНОСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

от  25.03.2022 г.  №90-167
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района

Саратовской области №6-16 от 09.11.2018 г. «О муниципальной долговой книге Сластухинского муниципального образования»

 В  целях создания единой системы учета, управления и регистрации муниципального внутреннего долга Сластухинского муниципального образования, в соответствии со статьями 104 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 пункта 1.30 Решения «Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе в Сластухинском муниципальном образовании» №90-166 от 25.03.2022, постановлением Правительства Саратовской области от 20 октября 2000 года № 109-П «О государственном внутреннем долге» Саратовской области, на основании Федерального закона от 02.08.2019 г. №278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг" Совет депутатов Сластухинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение о муниципальной долговой книге Сластухинского муниципального образования , а именно:
-Пункт 1.3 настоящего Положения изложить в следующей редакции:
«Ведение муниципальной Долговой книги осуществляется финансовым органом Екатериновского муниципального района в соответствии с переданными полномочиями (далее-финансовый орган).».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Екатериновского муниципального  района в сети Интернет.

Глава Сластухинского

муниципального образования                                                С.В.Чунчуров